АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2023          № 1311

Об утверждении Порядка предо-
ставления муниципальному уни-
тарному предприятию жилищно-
коммунального хозяйства муни-
ципального  образования  Гусь-
Хрустальный район субсидий из
бюджета  муниципального  райо-
на

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции,  решениями  Совета  народных  депутатов  Гусь-Хрустального  района  от
15.11.2023 № 279 «Об установлении предельного уровня платежей граждан за
коммунальные услуги»,  от 15.11.2023 № 280 «Об оказании населению Гусь-
Хрустального района дополнительных мер социальной поддержки во втором
полугодии 2024 года», на основании Устава района администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Утвердить  Порядок  предоставления  муниципальному  унитарному

предприятию жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования
Гусь-Хрустальный район субсидий из бюджета муниципального района (прило-
жение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого  заместителя  главы  администрации  района  по  жилищно-коммунальному
хозяйству.

3.  Настоящее постановление вступает в  силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района                        А.В. Кабенкин

Приложение
к постановлению администрации района
от 24.11.2023 № 1311

Порядок
предоставления муниципальному унитарному предприятию жилищно-комму-

нального хозяйства муниципального образования Гусь-Хрустальный район суб-
сидий из бюджета муниципального района

1.  Настоящий  Порядок  устанавливает  механизм  предоставления  из
бюджета муниципального района субсидий муниципальному унитарному пред-
приятию  жилищно-коммунального  хозяйства  муниципального  образования
Гусь-Хрустальный район (далее МУП ЖКХ района) на возмещение недополу-
ченных доходов в случае превышения тарифа на питьевую воду и водоотведе -
ние, утвержденного постановлением Министерства государственного регули-
рования цен и тарифов Владимирской области,  над тарифом,  применяемым
для  расчета  платы  граждан  за  услугу  водоснабжения  и  водоотведения  при
установлении предельного уровня платежей граждан (далее - субсидия).

2.  Предельный уровень платежей граждан за водоснабжение и водо-
отведение устанавливается Советом народных депутатов муниципального об-
разования Гусь-Хрустальный район в целях недопущения роста  размера вно-
симой гражданами платы за коммунальные услуги выше предельного (макси-
мального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные  услуги,  утвержденного  Правительством  Российской  Федерации  от
30.04.2014 №400 «О формировании   индексов изменения размера платы гра-
ждан за коммунальные услуги в Российской Федерации».

3.  Субсидия МУП ЖКХ района предоставляется администрацией рай-
она за счет средств бюджета муниципального района на безвозмездной основе
на основании сводной бюджетной росписи на очередной финансовый год в пре-
делах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

4. Осуществление расчетов МУП ЖКХ района с населением за услугу
по водоснабжению и водоотведению производится по тарифам, утвержденным
Министерством  государственного  регулирования  цен  и  тарифов  Владимир-
ской области,  сниженному на  установленный уровень  платежей граждан за
услугу по водоснабжению и водоотведению.

  5. Расчет суммы субсидии за водоснабжение и водоотведение, подле-
жащей перечислению МУП ЖКХ района за отчетный период, производится по
формуле:

С = (Т - Т х У) х V,

где  С  -  сумма  субсидии  за  услугу  водоснабжения  и  водоотведения,
подлежащая перечислению МУП ЖКХ района за отчетный период;

Т - тариф на питьевую воду/водоотведение, утвержденный постановле-
нием Министерства  государственного регулирования цен и  тарифов Влади-
мирской области;

У - уровень платежа граждан по водоснабжению/водоотведению, утвер-
жденный решением Совета народных депутатов района;

V - объем отпуска услуги по водоснабжению/водоотведению, предостав-
ленный населению к оплате.

6. Предоставление субсидии МУП ЖКХ района производится на основа-
нии соглашения, заключаемого администрацией района с МУП ЖКХ района, в
котором предусматриваются  цели,  сроки,  условия  предоставления  субсидии,
ответственность, порядок осуществления контроля за исполнением условий со-
глашения.

7. Субсидия МУП ЖКХ района предоставляется ежемесячно, по факту
предоставления услуги водоснабжения и водоотведения населению. Для этого
МУП ЖКХ района в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, пред-
ставляет в муниципальное казенное учреждение «Отдел жилищно-коммуналь-
ного хозяйства» (далее Отдел) следующие документы:

-  заявка на получение субсидии;
- отчет о фактическом объеме отпуска услуги по водоснабжению для на-

селения за отчетный месяц в соответствии с приложением 1 к Порядку;
- отчет о фактическом объеме отпуска услуги по водоотведению для на-

селения за отчетный месяц в соответствии с приложением 2 к Порядку.
8. Отдел в течение 10 рабочих дней со дня поступления заявки на полу-

чение субсидии производит проверку представленных документов, и админи-
страция района производит перечисление субсидии на расчетный счет МУП
ЖКХ района.

9.  Основанием  для  приостановления  (прекращения)  предоставления
субсидии МУП ЖКХ района является:

- завышение объемов предоставленных услуг, выявленных в результате
проверок;

- недостоверность представленной получателем субсидии информации.
10. Средства субсидии носят целевой характер и не могут быть исполь-

зованы на другие цели.
11. Руководитель МУП ЖКХ района несет ответственность за соблюде-

ние порядка использования субсидии, в том числе за полноту и достоверность
предоставляемых документов.

12.  Проверка  соблюдения  Порядка  предоставления  и  использования
субсидии МУП ЖКХ района осуществляется Отделом.

13. В  случае  установления  факта  нецелевого  использования  Отдел  в
течение 3 рабочих дней со дня установления факта нарушения направляет МУП
ЖКХ района  требование  о  возврате  предоставленной  субсидии  с  указанием
реквизитов для перечисления денежных средств.  МУП ЖКХ района в течение
10 календарных дней с момента получения требования о необходимости воз-
врата субсидии обязано произвести возврат бюджетных средств. В случае неис-

полнения требования МУП ЖКХ района бюджетные средства взыскиваются в
судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

Приложение 1
к Порядку

Отчет
о фактическом объеме отпуска услуги по водоснабжению

для населения
________________________________________________

(наименование ресурсоснабжающей организации)
за ___________ месяц 20___года

№
п/п

Наименование
(ФИО)

потребителя

Объем отпуска услуги по водоснабжению за отчетный месяц

Водоснабжение
по экономически об-
основанному тарифу
МУП ЖКХ района

Водоснабжение
 по тарифу, доведен-
ному до установлен-
ного уровня плате-

жей граждан

Субсидия на возме-
щение недополучен-

ных доходов

м.куб. руб. м.куб руб. м.куб. руб.

ИТОГО

Руководитель МУП ЖКХ района __________
_________________________(ФИО)
              МП

«___» _____________20___г.

Приложение 2
к Порядку

Отчет
о фактическом объеме отпуска услуги по водоотведению

для населения
________________________________________________

(наименование ресурсоснабжающей организации)
за ___________ месяц 20___года

№
п/п

Наименование
(ФИО)

потребителя

Объем отпуска услуги по водоотведению за отчетный месяц

Водоотведение
по экономически об-
основанному тарифу
МУП ЖКХ района

Водоотведение по
тарифу, доведенному

до установленного
уровня платежей

граждан

Субсидия на возме-
щение недополучен-

ных доходов

м.куб. руб. м.куб руб. м.куб. руб.

ИТОГО

Руководитель МУП ЖКХ района __________
_________________________(ФИО)
              МП

«___» _____________20___г.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11. Руководитель МУП ЖКХ района несет ответственность за соблюдение порядка использования субсидии, в том числе за полноту и достоверность предоставляемых документов.
	Отчет
	о фактическом объеме отпуска услуги по водоснабжению
	для населения
	за ___________ месяц 20___года
	№
	п/п
	Наименование (ФИО)
	потребителя
	Объем отпуска услуги по водоснабжению за отчетный месяц
	Водоснабжение
	по экономически обоснованному тарифу МУП ЖКХ района
	Водоснабжение
	по тарифу, доведенному до установленного уровня платежей граждан
	Субсидия на возмещение недополученных доходов
	м.куб.
	руб.
	м.куб
	руб.
	м.куб.
	руб.
	ИТОГО
	Отчет
	о фактическом объеме отпуска услуги по водоотведению
	для населения
	за ___________ месяц 20___года
	№
	п/п
	Наименование (ФИО)
	потребителя
	Объем отпуска услуги по водоотведению за отчетный месяц
	Водоотведение
	по экономически обоснованному тарифу МУП ЖКХ района
	Водоотведение по тарифу, доведенному до установленного уровня платежей граждан
	Субсидия на возмещение недополученных доходов
	м.куб.
	руб.
	м.куб
	руб.
	м.куб.
	руб.
	ИТОГО